Lịch đếm Dài ghi lại số ngày trôi qua tính từ thời
điểm đó. Các chữ số Maya thể hiện ngày tháng Lịch đếm Dài trên
Stela 29, một tượng đá tìm thấy ở thành phố cổ Tikal, Guatemala.
Nó có từ năm 292 sau Công nguyên. Ngày tháng Lịch đếm Dài đó
ghi 8.12.14.8.15 – có nghĩa là 1.243.615 ngày kể từ khi khai sinh ra
thế giới Maya.